**Oratio**

**D**EUS, qui per beátum Alfónsum Mariám Confessórem tuum atque Pontíficem, animárum zelo succénsum, Ecclésiám tuam nova prole fœcundásti : quæsumus ; ut, ejus salutáribus mónitis edócti et exémplis roboráti, ad te perveníre feliciter valeámus. Per Dóminum nostrum.

**In fit Commemoratio sequentis ut notatur infra.**

*Ant.* Qui hait son âme en ce monde, la garde pour la vie éternelle.

℣. Le juste, comme le palmier, fleurira. ℞. Il se multipliera comme le cèdre du Liban.

### Oraison

**O** DIEU, qui nous donnez la joie de la solennité annuelle du bienheureux Étienne, votre Martyr et Pontife, accordez-nous dans votre miséricorde, à nous qui célébrons sa naissance au ciel, de nous réjouir aussi de sa protection. Par Notre-Seigneur.

## A VÊPRES

*A Magnif. Ant.* O Docteur des plus sages, lumière de la Sainte Église, bienheureux Alphonse-Marie, amoureux de la loi divine, priez pour nous le Fils de Dieu.

### Oraison

**O** DIEU, qui par le bienheureux Alphonse-Marie, votre Confesseur et Pontife brûlant du zèle des âmes, avez enrichi votre Église d'une nouvelle famille, nous vous demandons qu'instruits par ses leçons salutaires et fortifiés par ses exemples, nous puissions parvenir heureusement jusqu'à vous. Par Notre-Seigneur.

Et l'on fait Mémoire du suivant, comme il est noté ci-dessous.

**DIE 3 AUGUSTI**  
**IN INVENTIONE S. STEPHANI**  
**PROTOMART.**

SEMIDUPLEX

**IN I VESPERIS**

**Sicubi dicendæ sint integræ, Antiphonæ et Capitulum de Laudibus, p. 86; Psalmi et Hymnus de Communi unius Mart., p. [55].**

*Ant.* Stéphanus autem \* plenus grátia et fortitúdine, faciébat signa magna in pópulo.

Ÿ. Glória et honóre coronásti eum, Dómine. R̄. Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

Oratio

**D**A nobis, quæsumus, Dómine, imitári quod cólimus : ut discámus et inimícos diligere ; quia ejus Inventiónem celebrámus, qui novit étiam pro persecutóribus exoráre Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum : Qui tecum vivit.

**AD MATUTINUM**

**Invitatorium et Hymnus de Communi unius Martyris, p. [57]; Antiphonæ, Psalmi et Versus Nocturnorum de Feria.**

IN I NOCTURNO

LECTIO I

De Actibus Apostolórum.

*Cap. VII, 51-60; VIII, 1-2.*

**D**URA cervíce et incircumcísis córdibus et áuribus, vos semper Spíritui Sancto resístitis : sicut

3 AOÛT

INVENTION DE S. ÉTIENNE.  
PREMIER MARTYR

SEMI-DOUBLE

AUX 1<sup>res</sup> VÊPRES

Si l'Office doit être dit intégralement, Antiennes et Capitule de Laudes, p. 86; Psaumes et Hymne du Commun d'un Martyr, p. [55].